
1 

 

Višňová, Víska, výstavba suché nádrže na Krčelském potoce – výkon geotechnického dozoru                                č. akce 239140006 
 a geotechnického monitoringu, dodatek č. 1 

 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ 

O VYKONÁVÁNÍ FUNKCE GEOTECHNICKÉHO DOZORU 
A GEOTECHNICKÉHO MONITORINGU 

uzavřené dle § 2430 a násl. občanského zákoníku 
 
číslo smlouvy příkazce: D952180089 
číslo smlouvy příkazníka: 187538 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
PŘÍKAZCE     POVODÍ LABE, státní podnik 

Se sídlem Víta Nejedlého 951, Slezské Předměstí,  
500 03 Hradec Králové 3 

Statutární orgán Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
IČO, DIČ 70 89 00 05, CZ 70 89 00 05 
Obchodní rejstřík V Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Osoba oprávněná k podpisu Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
V technických věcech oprávněn jednat 
 
 
 
Kontrolou realizace předmětné stavby a 
provádění tohoto příkazu pověřen 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 
XXX 
XXX 
 
XXX 
 

 
 
PŘÍKAZNÍK     GEOtest, a.s. 
Se sídlem Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
Zastoupený RNDr. Lubomír Klímek, MBA, člen představenstva 
IČO , DIČ 46344942, CZ46344942 
Obchodní rejstřík Krajský soud v Brně, spisová značka B 699 
V technických věcech oprávněn jednat XXX 
Telefon, e-mail XXX 
 
Pro potřeby této smlouvy je termínem „příkazník“ míněn výběrovým řízením vybraný dodavatel veřejné 
zakázky nazvané „Višňová, Víska, výstavba suché nádrže na Krčelském potoce -  výkon činnosti 
geotechnického dozoru a geotechnického monitoringu “, termínem „Stavba“ – realizace díla „Višňová, Víska, 
výstavba suché nádrže na Krčelském potoce“ a termínem „příkazce“ míněn i stavebník (investor, 
objednatel) Stavby 
 
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní č. příkazce 
D952180089, č. příkazníka 187538 na akci „Višňová, Víska, výstavba suché nádrže na Krčelském potoce -  
výkon činnosti geotechnického dozoru a geotechnického monitoringu“ v jednotlivých článcích takto: 
 
Článek VI. Ujednání o úplatě za provádění příkazu, odst. 1 
 
Stávající text: 

Za provedení příkazu se sjednává odměna ve smyslu vybrané cenové nabídky ze dne 16.11.2018 jako 
odměna nejvýše přípustná ve výši: 

Celková cena : 2 678 800 Kč bez DPH, 

(slovy : dvamilionyšestsetsedmdesátosmtisícosmset korun českých bez DPH) 
 
Příkazce uhradí odměnu postupně na základě vystavených daňových dokladů (dále jen „faktur“), které pří-
kazník vystaví měsíčně nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího měsíce na základě výkazu poskyt-



2 

 

Višňová, Víska, výstavba suché nádrže na Krčelském potoce – výkon geotechnického dozoru                                č. akce 239140006 
 a geotechnického monitoringu, dodatek č. 1 

 

nutých služeb, který bude potvrzený osobou pověřenou příkazcem kontrolovat realizaci stavby a provádění 
tohoto příkazu. Potvrzený výkaz vykonané činnosti bude přílohou faktur. 

 
Součástí faktur budou rovněž zprávy o postupu prací na stavbě a o průběžném plnění jednotlivých činností 
uvedených v čl. II Příkaz. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Za provedení příkazu se sjednává odměna ve smyslu vybrané cenové nabídky ze dne 16.11.2018 a 
odsouhlaseného soupisu činností jako odměna nejvýše přípustná, která je stanovena takto: 

Celková cena bez DPH dle smlouvy příkazní činí 2 678 800,00 Kč 

Dodatečné činnosti dle dodatku č. 1 činí 277 000,00 Kč bez DPH 

Nerealizované činnosti dle dodatku č. 1 činí 146 650,00 Kč 

Celková cena: 2.809 150,00 Kč bez DPH, 

(slovy: dvamilionyosmsetdevěttisícjednostopadesát korun českých bez DPH) 
 
Příkazce uhradí odměnu postupně na základě vystavených daňových dokladů (dále jen „faktur“), které pří-
kazník vystaví měsíčně nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího měsíce na základě výkazu poskyt-
nutých služeb, který bude potvrzený osobou pověřenou příkazcem kontrolovat realizaci stavby a provádění 
tohoto příkazu. Potvrzený výkaz vykonané činnosti bude přílohou faktur. 

 
Součástí faktur budou rovněž zprávy o postupu prací na stavbě a o průběžném plnění jednotlivých činností 
uvedených v čl. II Příkaz. 
 
Zdůvodnění změny ujednání o úplatě za provádění příkazu: 
Důvodem změny ujednání o úplatě je skutečnost, že v průběhu výkonu příkazu se vyskytly skutečnosti, které 
v době výběrového řízení nebylo možno předpokládat a bez jejichž provedení by výkon GTD a GTM nepo-
skytl komplexní informace o vlivu stavby na geotechnické poměry v podloží hráze nutné k vyhodnocení její 
bezpečnosti a provozuschopnosti. 
Podrobné informace o skutečných základových podmínkách byly získány až po odhalení základové spáry 
(vývěry vody z podloží, vodou nasycené jíly měkké konzistence, velmi pestrá a členitá skladba stavbou 
ovlivněného horizontu pod základovou spárou) a tato zjištění vyvolala potřebu úprav a rozsahu GTM a GTD 
u jednotlivých činností uvedených ve smlouvě příkazní.  
Bylo upuštěno od instalace vodorovných inklinometrů v původním rozsahu  vzhledem k nebezpečí vytvoření 
průsakových tras v těsnění hráze. 
Byly sníženy počty zpráv geotechnického dozoru a geotechnického monitoringu, původně plánovaná četnost 
zpráv 1x měsíčně byla po dobu nečinnosti na stavbě v zimním období redukována na 1x za 2 - 3 měsíce. 

Nad rámec činností uvedených ve smlouvě příkazní je nutno provést měření svislých inklinometrů, u kterých 
byl předpoklad počátku měření až v rámci zkušebního provozu. Vzhledem k zastiženým základovým pod-
mínkám je však nezbytné sledovat vodorovné deformace hráze již ve fázi výstavby. 
Specifikace upřesněných činností příkazníka dle tohoto dodatku č. 1 Smlouvy je obsahem přílohy č. 1. 
 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluv-
ních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy příkazní č. příkazce D952180089, č. příkazníka 187538 se nemění a 
zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně příkazce. 

Součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 Soupis činností. 
 
za příkazce                                                                             za příkazníka                                                 

Ing. Marián Šebesta                                                            RNDr. Lubomír Klímek, MBA 

  generální ředitel                                                                        člen představenstva 

elektronicky podepsáno                                                  elektronicky podepsáno 



3 

 

Višňová, Víska, výstavba suché nádrže na Krčelském potoce – výkon geotechnického dozoru                                č. akce 239140006 
 a geotechnického monitoringu, dodatek č. 1 

 

  
 


